
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Красноярская университетская гимназия № 1 - Универс» 

 

П Р И К А З  
от 01.09.2022 г. № 318 

г. Красноярск 

 

Об утверждении графика контрольно-диагностических процедур 

С целью осуществления мониторинга за качеством освоения 

общеобразовательных программ, на основании приказа министерства 

Просвещения РФ о проведении Всероссийских проверочных работ и 

Положения об оценке качества образования в МАОУ «КУГ № 1 – 

Универс»,  

П Р И К А З Ы В А Ю:   

1. Утвердить график проведения контрольно-диагностических 

процедур на 2022 — 2023 учебный год (Приложение 1). 
2. Подготовку, проведение срезов и анализ результатов провести в 

соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся в МАОУ «КУГ №1 – Универс».  
3. Администрации начальной, основной и старшей школы взять на 

контроль соблюдение норм проведения контрольных процедур. 

 

 

 

Директор гимназии ________________________ Т.И.Юстус 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу директора 

№318 от 01.09.2022 г. 

График проведения мониторинговых процедур на 2022-2023 учебный год  

 1ое полугодие 
 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

 

1 

неделя 

 

5-10.09 3-8.10 
 

ВПР (АЯ), 8кл – 3,4,6,7.10 
 

ВПР (предмет 1), 9кл – 3.10 
 

ВПР (предмет 2), 9кл – 7.10 

 

31.10-6.11 
 

 

 

 

 

30.10-6.11.22 осенние 

каникулы 

28.11-3.12 
 

Дельта (Русский язык), 7кл, 3й 

срез 
 

Математика, 8 кл., 1й срез 

(КДР – линия утверждений) 
 

Русский язык, 5кл, 1й срез 

(линия «система языка») 
 

 

2 

неделя 

 

12-17.09 10-15.10 
 

ВПР (предмет 1), 7кл – 10.10 
 

ВПР (предмет 2), 7кл – 14.10 
 

ВПР (РЯ), 9кл – 12.10 

 

 
 

7-12.11 
 

Учебная самостоятельность, 

3кл. (продолжение) 
 

Дельта (Русский язык), 5кл, 

1й срез 

5-10.12 
 

Дельта (Русский язык), 3кл, 2й 

срез 

 

Математика, 7кл., 1й срез (КДР 

- алгоритмическая линия) 
 

Русский язык, 6кл, 1й срез 

(линия «система языка») 
 

Физика, 9кл 
 

 

3 

неделя 
 

19-24.09 
 

ВПР (РЯ), 6кл – 19.09 
 

ВПР (биология), 6кл – 21.09 
 

ВПР (история), 6кл – 23.09 
 

17-22.10 
 

Дельта (Математика), 10кл, 1й срез 
 

Грамотность чтения, 10кл, КДР (за 

2021-22уч.г., пишут 11кл)1  
 

Учебная самостоятельность, 3кл. 

14-19.11 
 

КДР6 ГЧ (ЦОКО) – 17.11.22 

  

Математика, 5ые кл., 1й срез 

(КДР - алгоритмическая линия)  
 

Математика, 6 кл., 1й срез 

12-17.12 
 

Дельта (Русский язык), 6кл, 2й 

срез 

 

Грамотность чтения, 5кл, КДР 
 

Физика, 7кл 

 

1 Проведение среза будет уточняться со ступенью. 



 

ВПР (математика), 8кл – 20.09 

 

 
(КДР – линия утверждений) 

 

 

4 

неделя 

26.30.09 
 

ВПР (РЯ), 7кл – 28.09 
 

ВПР (предмет 1), 8кл – 26.09 

 

24-29.10 
 

 

 

30.10-7.11 осенние каникулы 

21-26.11 
 

Дельта (Математика), 3кл, 1й 

срез 
 

 
 

19-24.12 
 

 

5 

неделя 

27.09-2.10 
 

ВПР (предмет 2), 8кл – 29.09 
 

ВПР (математика), 9кл – 27.09 
 

 
 

 26-30.12 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

 

 

План проведения мониторинговых процедур на 2022-2023 учебный год 

2ое полугодие 
 январь февраль март апрель май 

 

1 

неделя 

 

2-7.01 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.22-8.01.23 – 

зимние 

каникулы 

30.01-4.02 
 

Дельта (Математика), 6кл, 

1й срез 
 

Учебная 

самостоятельность, 4кл 

(продолжение) 
 

История, 5 кл, КДР 

27.02-4.03 
 

ВПР (…), 4кл 
 

ВПР (…), 5кл 
 

ВПР (…), 6кл 
 

ВПР (…), 7кл 

КДР4 ГЧ (ЦОКО) – 2.03.23 
 

Грамотность чтения, 3кл, 

КДР 
 

3-8.04 
 

Математика, 5кл., 2й срез 

(КДР - алгоритмическая 

линия) 
 

Грамотность чтения, 6кл, 

КДР 

 

Математика, 8кл., 2й срез 

(КДР – линия утверждений) 

1-6.05 
 

 
 

 

 

 

2 

неделя 

 

9-14.01 
 

 

6-11.02 
 

КДР4 ГП (ЦОКО) – 

15.02.23 

 

История, 5 кл, КДР 

(завершение) 
 

Дельта (Математика), 9кл, 

4й срез 

6-11.03 
 

ВПР (…), 4кл 
 

ВПР (…), 5кл 
 

ВПР (…), 6кл 
 

ВПР (…), 7кл 
 

Дельта (Математика), 11кл, 

10-15.04 
 

Дельта (Русский язык), 

2кл, 1й срез 
 

Учебная 

самостоятельность, 1кл. 
 

Английский язык, 5кл 
 

8-13.05 
 

Русский язык, 6кл, 2й 

срез (линия «система 

языка») 
 

Грамотность чтения, 

10кл, КДР 
 



 

3й срез 

 

История, 7 кл, КДР 
 

 

3 

неделя 

 

16-21.01 
 

Дельта (Русский 

язык), 4кл, 3й срез 

 

Грамотность 

чтения, 8кл, КДР 
 

 

13-18.02 
 

Дельта (Математика), 7кл, 

2й срез 

 

Грамотность чтения, 4кл 

 

История, 6 кл, КДР 

13-18.03 
 

ВПР (…), 4кл 

 

ВПР (…), 5кл 
 

ВПР (…), 6кл 
 

ВПР (…), 7кл  
 

Дельта (Математика), 8кл, 

3й срез 

 

История,7 кл, КДР 

(завершение) 

 

17-22.04 
 

Учебная 

самостоятельность, 1кл. 

(продолжение) 
 

Грамотность чтения, 2кл, 

КДР 
 

!!! Дельта (Математика), 

10кл, 2й срез 

 

Математика, 6кл., 2й срез 

(КДР – линия утверждений) 
 

Английский язык, 5кл 

(завершение) 
 

!!! Грамотность чтения, 

9кл 
 

15-20.05 
 

Английский язык, 6кл 
 

 

4 

неделя 

 

23-28.01 
 

КДР8 МиЕГ 

(ЦОКО) – 26.01.23 
 

Дельта 

(Математика), 5кл, 

0й срез 
 

Учебная 

самостоятельность, 

4кл 
 

20-25.02 
 

Дельта (Математика), 4кл, 

3й срез 

 

Грамотность чтения, 7кл, 

КДР 

 

История, 6 кл, КДР 

(завершение) 

20-25.03 
 

 

 

 

 

 

19.03-26.03.23 – весенние 

каникулы 

24-29.04 
 

Дельта (Математика), 

3кл, 2й срез 

 

Русский язык, 5кл, 2й срез 

(линия «система языка») 
 

Математика, 7кл., 2й срез 

(КДР - алгоритмическая 

линия) 

22-27.05 
 

Английский язык, 6кл 

(завершение) 

 

5 

неделя 

 

 

 27.03-1.04 
 

 
 

 

 
 

29-31.05 
 

26.05 – последний 

учебный день 
 январь февраль март апрель май 

 


		2021-11-02T11:14:19+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОЯРСКАЯ УНИВЕРСИТЕТСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1 - УНИВЕРС"




